2

[image: image1.png]

 Администрация

Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	01.03.2021

	№ 3-р

	с. Издешково

О мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в период весеннего половодья 2022 года

В целях заблаговременной подготовки к весеннему половодью и предупреждения возможных последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением условий жизнедеятельности населения, функционирования объектов экономики и инфраструктуры в период весеннего половодья 2022 года:
1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению предупреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2022 года на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (приложение № 1)

2. Организовать сбор информации о складывающейся паводковой обстановке на  территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

3. При осложнении паводковой обстановки немедленно докладывать в Единую дежурно-диспетчерскую службу Сафоновского  района Смоленской области.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                 О.В. Климова
 Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

от 01.03.2022  № 3-р
План
мероприятий по обеспечению предупреждения
чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья на территории
Издешковского сельского поселения Сафоновского района
Смоленской области на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

	1.
	Обеспечить доведение до населения информации о паводковой обстановке, мерах безопасности на воде
	Администрация Издешковского
сельского поселения

	Март - апрель

	2.
	Провести инструктажи с гражданами, попадающими в предполагаемые зоны подтоплений, под роспись с выдачей соответствующих памяток

	Администрация Издешковского
сельского поселения

	В паводковый период

	3.
	Рассмотреть вопрос о привлечении населения на добровольной основе для проведения предупредительных и аварийно-спасательных работ

	Администрация Издешковского
сельского поселения
	В паводковый период

	4.
	Информирование населения о необходимости очистки выгребных ям и септиков частных домовладений  в предпаводковый период

	Администрация Издешковского сельского поселения
	Март